KIỂM TOÁN NHÀ NƯỚC
___________
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________

	Số: 1164/QĐ-KTNN
	Hà Nội, ngày 15 tháng 10 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quy chế Thi đua - Khen thưởng của Kiểm toán Nhà nước ban hành kèm theo Quyết định số 879/QĐ-KTNN ngày 07 tháng 6 năm 2012 của Tổng Kiểm toán Nhà nước
_________
TỔNG KIỂM TOÁN NHÀ NƯỚC

Căn cứ Luật Kiểm toán Nhà nước;
Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005;
Căn cứ Nghị quyết số: 916/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 15/9/2005 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về cơ cấu tổ chức của Kiểm toán Nhà nước;
Căn cứ Nghị định số: 42/2010/NĐ-CP ngày 15/4/2010 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;
Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Kiểm toán Nhà nước,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quy chế Thi đua - Khen thưởng của Kiểm toán Nhà nước ban hành kèm theo Quyết định số 879/QĐ-KTNN ngày 07 tháng 6 năm 2012 của Tổng Kiểm toán Nhà nước:
[bookmark: dc_4][bookmark: dc_5][bookmark: dc_6][bookmark: dc_7]1. Bổ sung Điểm g Khoản 1, bãi bỏ Khoản 2, sửa tên Khoản 3 và Khoản 4 thành Khoản 2 và Khoản 3 Điều 18 như sau:
"Điều 18.Thẩm quyền quyết định khen thưởng
1. Tổng KTNN quyết định tặng:
g) Danh hiệu “Chiến sỹ thi đua cơ sở”, “Lao động tiên tiến”, “Tập thể lao động tiên tiến”, Giấy khen cho cá nhân, tập thể các đơn vị tham mưu trong bộ máy điều hành, các đơn vị Kiểm toán Nhà nước chuyên ngành.
2. Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp, các đơn vị Kiểm toán Nhà nước khu vực trực thuộc Kiểm toán Nhà nước quyết định tặng: Danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở”, “Lao động tiên tiến”, “Tập thể Lao động tiên tiến” và Giấy khen cho các cá nhân và tập thể thuộc đơn vị mình quản lý.
3. Đối với các danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng thuộc thẩm quyền của Thủ tướng Chính phủ, Chính phủ, Chủ tịch nước:
Theo đề nghị của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Kiểm toán Nhà nước, Tổng Kiểm toán Nhà nước xem xét, trình cấp có thẩm quyền xét tặng cho cá nhân, tập thể thuộc Kiểm toán Nhà nước."
[bookmark: dc_8]2. Sửa đổi Khoản 3 và Khoản 4 Điều 28 như sau:
"Điều 28. Quy trình bình xét thi đua, khen thưởng
3. Hội đồng Thi đua - Khen thưởng các đơn vị trực thuộc Kiểm toán Nhà nước xét và đề nghị để Thủ trưởng đơn vị quyết định khen thưởng theo thẩm quyền hoặc trình Tổng Kiểm toán Nhà nước quyết định khen thưởng, đề nghị cấp trên khen thưởng cho cá nhân, tập thể phòng và đơn vị.
Hình thức biểu quyết các danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng của Kiểm toán Nhà nước do Hội đồng Thi đua – Khen thưởng thống nhất quyết định, riêng các đề nghị khen thưởng cấp nhà nước quy định hình thức biểu quyết bỏ phiếu kín.
4. Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Kiểm toán Nhà nước căn cứ hồ sơ đề nghị khen thưởng của các đơn vị trực thuộc Kiểm toán Nhà nước xét và đề nghị để Tổng Kiểm toán Nhà nước quyết định khen thưởng hoặc trình cấp trên khen thưởng cho các cá nhân, tập thể.
Quyết định khen thưởng cho các cá nhân và tập thể được thực hiện theo thẩm quyền quy định tại Điều 18 của Quy chế này".
[bookmark: dc_9]3. Bãi bỏ ý b Điểm 1.1 Khoản 1 Điều 29
Điều 2. Quyết định này được áp dụng trong phạm vi toàn ngành Kiểm toán Nhà nước, có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày ký.
Điều 3. Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Kiểm toán Nhà nước, Chánh Văn phòng Kiểm toán Nhà nước, thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Kiểm toán Nhà nước, công chức, viên chức, người lao động thuộc Kiểm toán Nhà nước và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	[bookmark: _GoBack] Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lãnh đạo KTNN;
- Bộ Nội vụ ( Ban TĐ-KT ) (để báo cáo);
- Đảng ủy KTNN;
- Công đoàn KTNN;
- Đoàn TN CSHCM KTNN;
- Thường trực Hội đồng TĐ-KT KTNN (02);
- Lưu: VT.
	TỔNG KIỂM TOÁN NHÀ NƯỚC

Nguyễn Hữu Vạn